
JID: PCR99ETRpo41883971

1 

KUPNÍ SMLOUVA  

�.j.: PPR- 31293-4/�J-2019-990656 

Smluvní strany: 
  

  1. Kupující:   �eská republika – Ministerstvo vnitra

se sídlem:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
ve v�cech smlouvy   
oprávn�n jednat: plk. Ing. Michal Ke�ka 

�editel správy logistického zabezpe�ení  PP �R 
I�O:    00007064 
DI�:    CZ00007064 
bankovní spojení:  �NB 
�íslo ú�tu:   5504881/0710 
kontaktní osoba ve   
v�cech technických:  Ing. Pavel Eška 
kontaktní osoba za 
p�evzetí zboží:  Ing. Pavel Eška, nebo Rudolf Stejskal 
email:    pavel.eska@pcr.cz, rudolf.stejskal@pcr.cz   
telefon:    974 837 422, nebo 974 837 441
(dále jen „kupující“) 

a 

2. Prodávající:  SAMOHÝL MOTOR a.s. 

se sídlem:  t�ída Tomáše Bati 623, Prštné, 763 02 Zlín  
ve v�cech smlouvy   
oprávn�n jednat: ,  
I�O:    25511165 
DI�:    CZ25511165 
bankovní spojení:  Raiffesien Bank 
�íslo ú�tu:   1014505696/5500 
kontaktní osoba ve   
v�cech technických:  
kontaktní osoba za 
p�edání zboží:   

email:     
telefon:     

(dále jen „prodávající“)  

uzavírají v souladu s § 2079 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�

 (dále jen „Ob�anský zákoník“) tuto kupní smlouvu 



JID: PCR99ETRpo41883971

2 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se uzavírá na základ� výsledku zadávacího �ízení na uzav�ení 
rámcové dohody s názvem „Rámcová dohoda na dodávky osobních silni�ních 
vozidel kategorie M1 – mikrobusy pro období let 2019 až 2022 “ (dále jen 
„zadávací �ízení“ �. j. MV-75449/VZ-2018), realizovaného centrálním 
zadavatelem ve smyslu zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „ZZVZ“), nebo� nabídka Prodávajícího 
podaná v  zadávacím �ízení byla centrálním zadavatelem vyhodnocena jako 
nejvhodn�jší. V d�sledku toho byla mezi centrálním zadavatelem  
a Prodávajícím dne 11.2.2019 uzav�ena „Rámcová dohoda na dodávky 
osobních silni�ních vozidel kategorie M1 – mikrobusy  pro období let 2019 až 
2022  �ást B“, �. j. MV-75449-60/VZ-2017 (dále jen „Rámcová dohoda“). 
Smlouva je uzavírána na základ� Rámcové dohody a v souladu s ní. 

1.2 Smluvní strany prohlašují, že identifika�ní údaje specifikující Smluvní strany 
jsou v souladu s právní skute�ností v dob� uzav�ení Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že zm�ny dot�ených údaj� písemn� oznámí bez prodlení druhé 
Smluvní stran�. V p�ípad� zm�ny ú�tu Prodávajícího je Prodávající povinen 
rovn�ž doložit vlastnictví k novému ú�tu, a to kopií p�íslušné smlouvy nebo 
potvrzením pen�žního ústavu.  

1.3 Prodávající prohlašuje, že se náležit� seznámil se všemi podklady, které byly 
sou�ástí zadávací dokumentace zadávacího �ízení v�etn� všech jejích p�íloh a  
rámcové dohody, které stanovují požadavky na p�edm�t pln�ní Smlouvy (dále 
jen „Zadávací dokumentace“), a že je odborn� zp�sobilý ke spln�ní všech jeho 
závazk� podle Smlouvy. Prodávající dále prohlašuje, že se detailn� seznámil s 
rozsahem a povahou p�edm�tu pln�ní Rámcové dohody a Smlouvy, že jsou mu 
známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k 
realizaci p�edm�tu pln�ní Rámcové dohody a Smlouvy, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci p�edm�tu 
pln�ní rámcové dohody a Smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu 
uvedenou ve Smlouv�. 

1.4 Prodávající prohlašuje, že jím poskytované pln�ní odpovídá všem požadavk�m 
vyplývajícím z ú�inných právních p�edpis� a závazných technických norem a 
rámcové dohody, které se  na  pln�ní vztahují. 

II. P�EDM�T SMLOUVY 

2.1 Prodávající se Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpe�í dodat 
Kupujícímu �ádn� a v�as, v po�tu a za cenu a podmínek stanovených dále ve 
Smlouv� nová vozidla (dále též „automobily“) v množství a technické specifikaci 
stanovené v p�íloze �. 3 Rámcové dohody a barevného provedení ve smyslu § 10 
odst. 2 zákona �. 361/2000 Sb., o  provozu na pozemních komunikacích  



JID: PCR99ETRpo41883971

3 

a o zm�nách n�kterých zákon� (zákon o  silni�ním provozu), ve zn�ní pozd�jších 
 p�edpis�. Jedná se o nové nepoužité automobily vyrobené v p�íslušném roce 
vzhledem k datu objednávky. Prodávající se  zavazuje dodat Kupujícímu  

10 ks Volkswagen T6 2.0 TDI 110 KW, 4 Motion, 8+1 , bez levých postranních 
dve�í, jinak  v nadstandardní výbav� dle rámcové dohody. 

 v barevném provedení: 

- 5 ks Hn�dá Chesnut 

- 5 ks Zelená Bambus Garden 

2.2 Dodané automobily musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích 
v souladu se zákonem �. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o zm�n� zákona �. 168/1999 Sb.,  
o pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou provozem vozidla a o zm�n�
n�kterých souvisejících zákon� (zákon o pojišt�ní odpov�dnosti z provozu 
vozidla), ve zn�ní zákona �. 307/1999 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

2.3 Dodané automobily musí rovn�ž spl�ovat podmínky stanovené p�íslušnými 
právními p�edpisy pojednávajícími o minimálních emisních limitech EURO 
stanovených pro p�íslušné kategorie vozidel a o maximální spot�eb� pohonných 
hmot pro kombinovaný provoz pro p�íslušné kategorie vozidel. 

2.4 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za �ádn� dodaná vozidla sjednanou 
cenu dle Smlouvy.  

2.5 Servisní práce budou kupujícím uplatn�ny dle aktuálních pot�eb formou 
objednávky a budou provedeny v souladu s touto smlouvou a rámcovou dohodou.    

III. DOBA A MÍSTO PLN�NÍ 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat vozidla podle svých možností bez zbyte�ných 
pr�tah� nejpozd�ji do 13.12.2019.  

3.2 Místem pln�ní je pobo�ka Samohýl Zlín, t�. Tomáše Bati 623,763 02 Zlín. 

IV. CENA 

4.1    Specifikace ceny pln�ní je stanovena dohodou Smluvních stran následovn�: 

Cena za 1 ks  automobilu dle �. 2.1 této Smlouvy je: 

901 454,- K� bez DPH, tj. 1 090 759,- K� v�. 21 % DPH.  

Celková cena za 10ks automobil� dle �l. 2.1 této Smlouvy je: 
9 014 540,-K� bez DPH, tj. 10 907 590,- K�. v�. 21 % DPH. 



JID: PCR99ETRpo41883971

4 

4.2 Ceny uvedené v tomto �lánku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše 
p�ípustné, nep�ekro�itelné a zahrnující veškeré náklady Prodávajícího nutné 
k �ádnému spln�ní p�edm�tu Smlouvy (nap�. vedlejší náklady, náklady spojené 
s dopravou do  místa pln�ní, v�etn� náklad� souvisejících apod.). Prodávající 
nese veškeré náklady nutn� nebo ú�eln� vynaložené p�i pln�ní závazku ze 
Smlouvy v�etn� veškerých poplatk�. V cen� jsou zahrnuty veškeré �innosti 
sjednané ve Smlouv�, jakož i další �innosti, které ve Smlouv� uvedeny nejsou, 
ale o kterých Prodávající vzhledem ke svým odborným znalostem v�d�t m�l 
nebo mohl. Cenu pln�ní je možné m�nit pouze za níže specifikovaných 
podmínek. 

4.3 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v pr�b�hu pln�ní Smlouvy ke 
zm�n� zákonné sazby DPH stanovené pro pln�ní p�edm�tu Smlouvy, bude tato 
sazba promítnuta do všech cen uvedených ve Smlouv� s DPH a Prodávající je 
od okamžiku nabytí ú�innosti zm�ny zákonné sazby DPH povinen ú�tovat 
ú�innou sazbu DPH. O této skute�nosti není nutné uzavírat dodatek ke 
Smlouv�. 

4.4 Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s ú�innými 
právními p�edpisy. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Prodávající je oprávn�n vystavit fakturu za vozidla vždy po �ádném dodání a 
p�evzetí vozidel zástupcem kupujícího. Prodávající je povinen vystavit 
samostatnou fakturu pro každou dodávku vozidel a doru�it ji kupujícímu.  

5.2 Prodávající je povinen doru�it kupujícímu fakturu za dodané zboží �i poskytnuté 
související pln�ní do 14 kalendá�ních dn� od p�edání a p�evzetí p�íslušeného 
zboží �i poskytnutí  souvisejícího pln�ní, nedohodnou –li se smluvní strany  této 
smlouvy jinak. Splatnost každé faktury je t�icet (30) kalendá�ních dn� od 
doru�ení faktury druhé stran� této smlouvy, nestanoví-li rámcová dohoda jinak.  

5.3 Faktury musí spl�ovat veškeré požadavky stanovené �eskými právními 
p�edpisy, zejména náležitosti da�ového dokladu stanovené v § 29 zákona �. 
235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a 
obchodní listiny stanovené v § 435 OZ. Krom� t�chto náležitostí bude faktura 
obsahovat ozna�ení (faktura, dobropis), �íslo této smlouvy a rámcové dohody, 
ozna�ení prodávajícího, kupujícího (�eská republika - Ministerstvo vnitra, 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7), p�íjemce faktury (Policejní prezidium �R, 
Odbor movitého majetku, Automobilní odd�lení SLZ PP �R, P.O. BOX 6, 
150 05 Praha 5, kontaktní osoba: Jana Oborníková, tel.: 974 837 454, e-
mail: jana.obornikova@pcr.cz), název projektu: PP �R – SLZ – Mikrobusy 
v komer�ním provedení, �íslo projektu 014V14100 9051, ozna�ení bankovního 
ú�tu prodávajícího, cenu za pln�ní bez DPH, procentní sazbu  a výši DPH a 
cenu za pln�ní v�etn� DPH. Výše DPH bude zaokrouhlena na celé desetihalé�e 



JID: PCR99ETRpo41883971

5 

nahoru. Každá faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál). Prodávající je�
povinen p�edat kupujícímu zboží a poskytnout související pln�ní bez jakýkoliv 
právních vad. 

5.4 Splatnost každé faktury bude t�icet (30) kalendá�ních dn� ode dne jejího 
doru�ení kupujícímu. Prodávající je povinen vystavit a prokazateln� doru�it 
kupujícímu faktury za vozidla objednaná a �ádn� dodaná a p�evzatá kupujícím 
v daném kalendá�ním roce nejpozd�ji do 15. prosince p�íslušného kalendá�ního 
roku. Bude-li faktura doru�ena kupujícímu v období 16. prosince kalendá�ního 
roku (v�etn�), v n�mž byla p�íslušná vozidla dodána, m�ní se splatnost takové 
faktury na šedesát kalendá�ních dn�  ode dne jejího doru�ení kupujícímu bez 
ohledu na údaje o splatnosti uvedené na faktu�e. Prodávající bere na v�domí, 
že v�asné doru�ení faktury je nezbytnou podmínkou pro to, aby kupující mohl 
�erpat finan�ní prost�edky ur�ené pro nákup vozidel z p�id�leného rozpo�tu 
v p�íslušném kalendá�ním roce. 

5.5 Fakturovaná  �ástka se považuje za uhrazenou dnem odepsání p�íslušné 
�ástky z bankovního ú�tu kupujícího ve prosp�ch bankovního ú�tu 
prodávajícího. Kupující je oprávn�n do lh�ty splatnosti vrátit prodávajícímu 
fakturu, která neobsahuje  náležitosti stanovené touto smlouvou a rámcovou 
dohodou  nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje  nebo není 
doru�ena v požadovaném množství výtisk�. Prodávající doru�í kupujícímu 
novou fakturu  do deseti pracovních dn� ode dne doru�ení vrácené faktury ze 
strany kupujícího.  Oprávn�ným vrácením faktury p�estává b�žet lh�ta 
splatnosti, kupující není v prodlení s placením a nová lh�ta splatnosti b�ží 
znovu ode dne doru�ení nové faktury. Faktura se považuje za vrácenou ve 
lh�t� splatnosti, je-li v této lh�t� odeslána kupujícím. 

5.6 Sou�ástí každé Faktury podle této Smlouvy bude specifikace dodaného pln�ní 
tak, aby byla v souladu s platnými ú�etními a da�ovými p�edpisy, a to za 
ú�elem �ádného vedení evidence majetku Kupujícího v souladu s t�mito 
právními p�edpisy. P�ílohou každého originálu faktury bude originál dodacího 
listu vozidel vystaveného prodávajícím a potvrzeného kupujícím. 

5.7 Kupující neposkytuje Prodávajícímu na p�edm�t pln�ní Smlouvy jakékoliv 
zálohy. 

VI. P�EDÁNÍ A P�EVZETÍ PLN�NÍ 

6.1 �ádn� dodaná vozidla budou Smluvními stranami protokolárn� p�edána  
a p�evzata v míst� dodání dle odst. 3.2 Smlouvy. 

6.2 Vozidla budou vybavena povinnou výbavou a na všech vozidlech bude 
proveden kompletní p�edprodejní servis. Vozidla nesmí mít žádné reklamní 



JID: PCR99ETRpo41883971

6 

prvky krom� základního ozna�ení vozidla na zadní �ásti vozidla a ozdobného 
znaku výrobce. Vozidla budou zcela p�ipravena k okamžitému provozu na 
pozemních komunikacích (v�etn� napln�ní všech provozních kapalin a min. 30 
litr� pohonných hmot). Rozm�ry všech pneumatik, jimiž budou obuta dodávaná 
vozidla, musí odpovídat rozm�r�m uvedeným v osv�d�ení o registraci vozidla. 

6.3 P�edání vozidel  se uskute�ní vždy na konkrétní výzvu prodávajícího k p�evzetí 
dodávky, která musí být prokazateln� doru�ena vždy nejmén� p�t pracovních 
dn� p�ed navrhovaným dnem uskute�n�ní dodávky, pokud se smluvní strany 
této smlouvy nedohodnou  výslovn� jinak. Výzva k p�evzetí dodávky musí 
obsahovat navrhovaný den a hodinu uskute�n�ní dodávky. Kupující je 
oprávn�n stanovit jiné datum, nebo jinou hodinu uskute�n�ní dodávky, pokud 
mu navrhovaný termín nevyhovuje, a prodávající je tento termín  povinen 
respektovat. 

6.4 Výzva k p�evzetí dodávky se doru�uje elektronicky. Kupující potvrdí  p�ijetí této 
výzvy. 

6.5 Podmínkou p�evzetí  každého vozidla kupujícího je možnost provedení a 
skute�né provedení následujících �inností kupujícím: 
- Vizuální kontrola úplnosti dokumentace vozidla, 
- Vizuální kontrola vozidla, 
- Kupující je oprávn�n (nikoliv povinen uskute�nit p�i p�edání vozidla p�im��en�

dlouhou a p�im��en� náro�nou zkušební jízdu s p�edávaným vozidlem. 

6.6 Prodávající dodá  kupujícímu v p�ípad� p�edání vozidel s každou dodávkou: 

- Technický pr�kaz, dokládající homologaci pro provoz na silni�ních 
komunikacích v �R, 

- Návod k obsluze a údržb� v �eském jazyce, 
- Servisní (záru�ní) knížku možno i v elektronické podob�, 
- Záru�ní list. 

6.7 Zá ú�elem p�edání a p�evzetí vozidel je prodávající povinen v rámci jedné
dodávky vyhotovit dodací list, který bude obsahovat zejména následující  údaje 
a bude sloužit sou�asn� jako zápis o p�edání a p�evzetí vozidel: 

- identifika�ní (sériové, tovární) �íslo každého vozidla a typové ozna�ení 
vozidla, 

- Po�et kus�, 

- jednotková a celková kupní cena bez DPH a v�etn� DPH za dodaná vozidla a 
sazba DPH, 

- místo dodání vozidel, 

- podpis zástupce dodavatele 

6.8 Kupující sd�lí prodávajícímu jména a p�íjmení zástupc� kupujícího pov��ených 



JID: PCR99ETRpo41883971

7 

k p�evzetí vozidel a jejich kontaktní údaje, pop�. zm�ny t�chto osob nebo jejich 
kontaktních údaj� nejmén� dva kalendá�ní dny p�ed dohodnutým dnem p�edání 
a p�evzetí vozidel. 

6.9 Jeden výtisk dodacího listu vozidel obdrží zástupce kupujícího a dva výtisky 
dodacího listu vozidel obdrží zástupce prodávajícího. 

6.10 Pokud zástupce kupujícího daná vozidla p�evezme, potvrdí toto p�evzetí 
dodavateli podpisem na dodacím listu vozidel. Zástupce kupujícího sou�asn�
doplní na dodací list vozidel datum a �as p�edání a p�evzetí vozidel. Vozidla se 
považují  za dodaná okamžikem potvrzení dodacího listu vozidel zástupcem 
kupujícího a tímto okamžikem p�echází nebezpe�í škody na p�íslušných 
vozidlech uvedených v dodacím listu  a vlastnické právo k vozidl�m  uvedeným 
v dodacím listu na kupujícího. 

6.11 V p�ípad�, že p�i p�edání vozidel odhalí kupující vady vozidel, sepíší smluvní 
strany této smlouvy na míst� protokol o vadách. V protokolu o vadách budou 
uvedeny  vady zjišt�né p�i p�edání. 

6.12 Kupující je oprávn�n p�edání vozidla, kterého se vada týká, odmítnout. 
V takovém p�ípad� je prodávající povinen zjišt�né vady nebo neshody vozidel 
s touto smlouvou a rámcovou dohodou na vlastní náklady bu	 neprodlen�
odstranit a vyzvat kupujícího  k op�tovnému p�evzetí vozidel anebo dodat 
náhradní vozidla v odpovídajícím po�tu bez vad s tím, že do okamžiku dodání 
náhradních vozidel je prodávající ve vztahu k p�íslušné �ásti pln�ní v prodlení. 
V p�ípad�, že prodávající nesplní povinnost podle p�edchozí v�ty, je kupující 
oprávn�n od této smlouvy odstoupit. 

6.13 Pokud kupující vadu vozidla nezjistí, a� ji vozidlo v okamžiku p�edání má, nebo 
pokud kupující vadu  vozidla zjistí, a p�esto se rozhodne p�edm�tné vozidlo 
p�evzít, je taková vada považována za vadu záru�ní a dodavatel je povinen ji 
odstranit postupem podle  rámcové dohody a  dle této smlouvy.  

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Prodávající je dále povinen: 

a. poskytnout �ádn� a v�as pln�ní podle Smlouvy bez faktických a právních 
vad; 

b. postupovat p�i pln�ní p�edm�tu Smlouvy s odbornou pé�í, podle nejlepších 
znalostí a  schopností, sledovat a chránit oprávn�né zájmy Kupujícího; 

7.2 Prodávající je povinen dokumenty související s pln�ním p�edm�tu této smlouvy 
uchovávat nejmén� po dobu deseti (10) let od konce ú�etního období, ve kterém 
došlo k zaplacení ceny díla, a to zejména pro ú�ely kontroly oprávn�nými 
kontrolními orgány. 



JID: PCR99ETRpo41883971

8 

7.3 Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 
Sb., o finan�ní kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o 
finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, spolup�sobit p�i výkonu finan�ní 
kontroly. 

7.4 Prodávající je povinen upozornit objednatele písemn� na existující �i hrozící st�et 
zájm� bezodkladn� poté, co st�et zájm� vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
prodávající i p�i vynaložení veškeré odborné pé�e nemohl st�et zájm� zjistit. 

7.5 Smluvní strany nejsou bez p�edchozího výslovného písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávn�ny postoupit tuto smlouvu ani p�evést jakákoliv práva �i 
povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv t�etí osobu. 

VIII.  ZÁRUKA, ZÁRU�NÍ A POZÁRU�NÍ OPRAVY A SERVISNÍ PROHLÍDKY 
V AUTORRIZOVANÝCH SERVISECH PRODÁVAJÍCÍHO 

8.1 Lh�ta pro uznání reklamované vady �ešené prost�ednictvím autorizovaných 
servis� prodávajícího �iní �trnáct kalendá�ních dn� od doru�ení reklama�ního 
protokolu prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doru�ení se rozumí 
t�etí kalendá�ní den od odeslání protokolu o vad� objednatelem.  

8.2 Záru�ní i pozáru�ní servisní prohlídky a opravy prodávající zajistí u 
autorizovaných servis�, jejichž seznam a adresy jsou uvedeny v P�íloze �. 4  
rámcové dohody. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu p�istavit vozidlo k 
oprav� v autorizovaných servisech prodávajícího do p�ti pracovních dn� ode dne 
doru�ení žádosti o opravu nebo servisní prohlídku.  

8.3 Záru�ní servis v rámci výrobcem p�edepsaných prací bude proveden a vozidlo 
bude zp�t p�edáno uživateli v den p�istavení do opravny (po p�edešlém objednání).  

8.4. Prodávající poskytuje na dodaná vozidla prodlouženou záruku výrobce v délce 5 
let / 150 000 km.  

IX. SANK�NÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Prodávající je oprávn�n požadovat na Kupujícím úrok z prodlení za nedodržení 
termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z neuhrazené �ástky v�etn� DPH za 
každý i  zapo�atý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

9.2 Kupující je oprávn�n požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
termínu pln�ní dodávky zboží �i poskytnutí souvisejícího pln�ní, který je stanoven 
v této  Smlouv�, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží �i neposkytnutého 
souvisejícího pln�ní, v�etn� DPH za každý i zapo�atý den prodlení. Výše sankce 
není omezena.  



JID: PCR99ETRpo41883971

9 

9.3 Kupující je oprávn�n požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení 
doby pro odstran�ní zjišt�ných vad na základ� reklamace, a to ve výši 0,05  
% z ceny reklamovaného zboží �i souvisejícího pln�ní v�etn� DPH, a to za každý i 
zapo�atý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- K� za den. Tato sankce 
se neuplatní, pokud prodávající po dobu odstra�ování vad poskytne kupujícímu na 
místo vozidla, jehož vady jsou odstra�ovány, do  bezplatného užívání vozidlo 
stejné nebo vyšší kvality. 

9.4 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendá�ních dn� od data, 
kdy byla povinné stran� doru�ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn�nou 
stranou, a to na ú�et oprávn�né strany uvedený v písemné výzv�. Ustanovením o 
smluvní  pokut� není dot�eno právo oprávn�né strany na náhradu škody v plné 
výši. 

9.5 Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dot�en nárok Kupujícího na náhradu 
škody; nárok na náhradu škody je Kupující oprávn�n uplatnit vedle smluvní pokuty 
v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno spln�ní povinnosti, která je 
prost�ednictvím smluvní pokuty zajišt�na. 

X. D�V�RNÉ INFORMACE 

 10.1Vzhledem k ve�ejnoprávnímu charakteru Kupujícího, Prodávající výslovn�
prohlašuje, že je s touto skute�ností obeznámen, že žádné ustanovení Smlouvy 
nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zve�ejn�ním 
smluvních podmínek obsažených ve Smlouv�, v�etn� jejích p�íloh a p�ípadných 
dodatk� Smlouvy za podmínek vyplývajících z p�íslušných právních p�edpis�, 
zejména zák. �. 106/1999 Sb., o svobodném p�ístupu k informacím, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� § 219 ZZVZ. 

10.2 Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené ve Smlouv� nepovažují za 
obchodní tajemství a ud�lují souhlas k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

XI. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI JEJÍHO UKON�ENÍ 

11.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav�ení a ú�innosti dnem uve�ejn�ní 
v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti 
n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv, (zákon o registru 
smluv), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

11.2 Smlouva m�že být ukon�ena:  

a) písemnou dohodou obou stran, 
b) odstoupením od Smlouvy v p�ípadech, kdy n�která ze smluvních stran 

poruší Smlouvu podstatným zp�sobem. 



JID: PCR99ETRpo41883971

10 

11.3 Odstoupit od Smlouvy je oprávn�na ta smluvní strana, která svou povinnost 
neporušila. Kupující je oprávn�n od Smlouvy písemn� odstoupit z d�vodu jejího 
podstatného porušení Prodávajícím, p�i�emž za podstatné porušení Smlouvy 
Prodávajícím se považuje takové porušení smlouvy, o kterém Prodávající  
s p�ihlédnutím k ú�elu Smlouvy, který vyplynul z jejího obsahu nebo z okolností, 
za nichž byla Smlouva uzav�ena, v�d�l nebo musel v�d�t, že v dob� uzav�ení 
Smlouvy nebo v dob� porušení povinnosti, že Kupující nebude mít zájem na 
pln�ní povinností p�i takovém porušení Smlouvy. Podstatným porušením této 
smlouvy je vždy: 

a) prodlení Prodávajícího s �ádným dodáním vozidel delším než 30 
kalendá�ních dn�; 

b) dodání vozidel použitých nebo vyrobených v jiném než dohodnutém roce; 

c) opakované porušování dalších povinností Prodávajícím vyplývající ze 
Smlouvy, zejména p�i zajiš�ování servisních služeb. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že ú�inky odstoupení od Smlouvy se nedotýkají již 
spln�né �ásti pln�ní podle Smlouvy, ledaže Kupující sd�lí Prodávajícímu, že trvá 
na odstoupení od Smlouvy od jejího po�átku. 

11.5 Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné  
a m�že být uplatn�no jen za situace, kdy na možnost odstoupení od Smlouvy již 
d�íve Kupující písemn� Prodávajícího upozornil.  Odstoupení od Smlouvy 
u�in�né v rozporu s p�edchozí v�tou je neplatné. Odstoupení od Smlouvy je 
ú�inné ode dne, kdy bylo doru�eno druhé smluvní stran�.  

11.6 Ukon�ením Smlouvy nejsou dot�ena ustanovení o odpov�dnosti za škodu (škoda 
m�že spo�ívat i v nákladech vynaložených Kupujícím v rámci realizace nového 
zadávacího �ízení na obdobný p�edm�t pln�ní), nároky na uplatn�ní smluvních 
pokut a ostatních práv a povinností založených Smlouvou, která mají podle 
zákona nebo Smlouvy trvat i po jejím ukon�ení.  

XII. ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato Smlouva p�edstavuje úplnou dohodu Smluvních stran o p�edm�tu Smlouvy.  
Smlouvu je možné m�nit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve form�
�íslovaných dodatk� Smlouvy, podepsaných oprávn�nými zástupci obou 
smluvních stran. 

12.2 Doru�ovacími adresami jsou adresy uvedené v záhlaví Smlouvy. Zm�nu je 
Smluvní strana povinna písemn� oznámit p�edem a nebude-li to možné, tak bez 
zbyte�ného odkladu po jejím provedení, nejdéle však nejbližší pracovní den. 
Smluvní stran� jdou pln� k tíži d�sledky p�ípadného neoznámení zm�ny 
doru�ovací adresy podle p�edcházející v�ty. 

12.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících 



JID: PCR99ETRpo41883971

11 

ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (p�ti) 
pracovních dn� po doru�ení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové 
neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je 
platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespo� podobný obchodní a 
právní význam. 

12.4 Práva a povinnosti vzniklé na základ� Smlouvy nebo v souvislosti s ní se �ídí 
�eským právním �ádem, zejména pak Ob�anským zákoníkem. Žádné ustanovení 
Smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávn�ní Kupujícího uvedená 
v Zadávací dokumentaci zadávacího �ízení. 

12.5 Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�.  

12.6 Smluvní strany shodn� prohlašují, že si Smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly 
a že byla uzav�ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v�le, 
ur�it�, vážn� a  srozumiteln�, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12.7 Nedílnou sou�ástí Smlouvy jsou následující p�ílohy: 

• P�íloha �. 1a – Technické parametry  

• P�íloha �. 2 – Seznam autorizovaných servisních partner�  

Kupující: 

V Praze dne  

Prodávající: 

Ve Zlín�  dne  

plk. Ing. Michal Ke�ka 
�editel správy logistického 

zabezpe�ení PP �R 



P!íloha"#."1B-k"#.j."MV-75449-5/VZ-2018 

 

Technická specifikace automobilů 
 

(automobily osobní kategorie M1 mikrobusy) 
 

 

Technická specifikace   celkový počet 131 kusů   
 

Osobní automobil kategorie M1        
 

Model: VW  T-6 KOMBI  4motion   
 

Provedení: osobní vozidlo - mikrobus komerční;   
 

Počet míst: 9 včetně řidiče;     
 

Zdvihový objem: min. 1968 cmᵌ;     
 

Pohon: přední nebo zadní  pohon s možností automatického
 

Motor: 
připojení druhé nápravy     

 

vznětový;      
 

min. výkon (kW) 110;       
 

palivo: nafta motorová;     
 

exhalační (emisní) norma: dle aktuálně platné legislativy;    
 

Převodovka: manuální 6 st. synchronizovaná;   
 

Rozvor (mm): 3400;      
 

Délka (mm): 5304;      
 

Hmotnost:        
 

celková hmotnost (kg): max. 3500;      
 

užitečná hmotnost (kg): min. 800;      
 

min. dojezd na plnou nádrž při        
 

normované spotřebě v režimu        
 

smíšeného provozu 650 km       
 

Karoserie: mikrobus;      
 

barva: dle sortimentu min. 5 odstínů z toho min. 3 metalické; 
 

počet dveří: min. 4 dveřová (2x přední, 1x boční posuvné vpravo, 1x 
 

 zadní výklopné nahoru nebo dvoukřídlé s otevíráním do 
 

 boku do úhlu min. 180°);     
 

okna: čelní sklo a skla dveří řidiče a spolujezdce tónovaná; 
 

 boční okna v prostoru pro cestující a zadní  okna
 

 zatmavěná v maximální přípustné míře;   
 

 posuvné  nebo  výklopné  okno  v prostoru  pro  cestující 
 

 vpředu vlevo na místě první řady sedadel pro cestující; 
 

 posuvné  nebo  výklopné okno  v bočních posuvných
 

 dveřích;      
 

sedadla: řidič + spolujezdec vpředu     
 

2. řada sedadel - 3 samostatná sedadla nebo trojsedadlo 
se sklopným krajním sedadlem vpravo (vlevo) u bočních 
posuvných dveří; 
3. řada sedadel – 3 samostatná sedadla nebo trojsedadlo 
sklopné, vyjímatelné;  
min. na dvou sedadlech v prostoru pro cestující Isofix; 

 

"



P!íloha"#."1B-k"#.j."MV-75449-5/VZ-2018 

 

interiér: 

 

 

tmavé barvy, látkou potažená sedadla; 
 

 

Bezpečnost: 
 

počet airbagů: 

 
 

min. čelní řidiče a spolujezdce, boční a stropní vpředu; 
 

 

 

Výbava, funkčnost: 
 

Standardní pro základní stupeň výbavy a další níže uvedené prvky: 
 

elektricky ovládána přední okna; 
centrální zamykání s dálkovým ovládáním a ovládáním z místa 
řidiče; automatické denní svícení s možností vypnutí z místa řidiče; 
obložení stěn a stropu v prostoru pro cestující a zavazadlového prostoru - polstrování; 
omyvatelná podlaha – gumové koberečky; 
přídavné nezávislé naftové topení; 
monitorování tlaku v pneumatikách; 
klimatizace celého prostoru vozidla; 
tempomat; 
parkovací senzory vpředu a vzadu; 
elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka; 
přední mlhová světla;  

zadní dveře se sklem a stěračem (včetně vyhřívání); 
reflexní vesty na počet sedadel; 
autorádio s bluetooth a handsfree funkcionalitou, originální z výroby integrované v palubní 
desce v českém jazyce, palubní počítač s českým menu; 
sada letních pneumatik včetně disků a krytů kol v případě plechových disků (celoroční 
pneumatiky jsou nepřípustné), v případě systému přímého měření tlaku vzduchu včetně 
senzorů; montáž na vozidle dle aktuálního data předání (1.11. – 30.3. zimní pneu);  

sada zimních pneumatik, minimálně stejného rychlostního koeficientu jako u letních 
pneumatik, včetně disků shodných s disky použitými u letních pneumatik (celoroční 
pneumatiky jsou nepřípustné, kompletní sada 4 kol), v případě systému přímého měření 
tlaku vzduchu včetně senzorů;  

plnohodnotné rezervní kolo shodné s letní sadou 
kol; tažné oko vpředu a vzadu; 
klíč na matice kol a příruční zvedák; 
povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb. Ministerstva dopravy, o schvalování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

příloha č. 12, čl. 32, odst. B) 1., ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

 

Cena za vozidlo ve standardním provedení:……………………  769 206,- Kč bez DPH 
DPH 21%..........................................................................................161 533,- Kč 
Cena vč. DPH…………………………………………………………  930 739,- Kč 
 
 

 

 

 

"
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Nadstandard:                                                           cena v Kč bez DPH 
 
Hasící přístroj práškový 1 kg s ukazatelem tlaku:………………………       370,- 
 
Automatická převodovka:……………………………………………………  38 532,- 
 
Autorádio s navigací vč. map. souborů s doživotní aktualizací  
s českým menu:…………………………………………………………………14 645,- 
 
tažné zařízení:……………………………………………………………………11 378,- 
 
 
výstražné světelné a zvukové zařízení ve skrytém provedení dle platné legistlativy:  
2x maják + zvukové výstražné zařízení ……………………………….        35 452,-   
Doplňková zvláštní výstražná světla…………………………………          24 266,- 
 
multifunkční kožený volant:………………………………………………        7 605,- 
 
 
 
 
Celková cena vozu včetně nadstandadu:……………………………901 454,-  Kč bez DPH 
DPH 21%............................................................................................. 189 305,- Kč 
Cena vč. DPH…………………………………………………………… 1 090 759,- Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






